•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

5111

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE ANALISE
NA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — TOMADA DE PREÇOS N2 2021.07.26.01-
TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO 0 RESULTADO DO
JULGAMENTO DE ANALISE DAS PROPOSTAS REFERENTE A TOMADA DE PREÇO
2021.07.26.01-TP, CUJO 0 OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL E DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAGUARUANA, DESTA FORMA A COMISSÃO TRAZ CIÊNCIA QUE TODAS AS
PROPOSTAS FORAM JULGADAS COMO CLASSIFICADAS. FICA ABERTO PRAZO RECURSAL
(ART. 109, INCISO I, ALINEA "A" DA LEI 8.666/93). MAIORES INFORMAÇÕES, NA SEDE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. JAGUARUANA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2021.A PRESIDÊNCIA
DA COMISSÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88)3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°226 I FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO DE 2021 149

S

FSC

MISTO
protkodeo

a perfir de fades

FSC' C126031

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauguba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preps N° 2021.09.17.01. A Comissão Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Irauguba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507,
Centro, Iraupba/CE, is 09h00min do dia 19 de outubro de 2021, sessão de recebimento dos documentos de habilitação e propostas para a Tomada de
Pregos /%1°. 2021.09.17.01, tipo — menor preço global, destinada a contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de construção de uma pass E ".
molhada sobre o Rio Mocó na estrada que liga a BR222, na localidade de Formigueiro, no Município de Irauguba - CE, de responsabilidade da Se6fAir o

4 de Infraestrutura. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irainuba-CE, 30 de setembro de 2021. Renata Mesquita Ferreira — P idente.. ,
da CCL.

*5* *5* *5*

0

F IS

BDI e encargos sociais, necessários para a realização dos serviços Inicio da sessão de disputa de lances: dia 19 de outubro de 2021 is 09h0Omin. (horaribliser el(4%.
Brasilia - DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos sites: www.b11.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h0Ornin As 14h0Ornin
na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, Centro - Milhã — Ceará. Milhii - CE, 01 de outubro de 2021. Carlos
André Pinheiro - Pregoeiro(a).

o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2409.01/21- SRP. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce,
torna público que a partir do dia 04 de outubro de 2021 is 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no site: ws443b11.org hr
referentes ao Pregão Eletrônico n°2409.01/21- SRP, cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de manutenção corretiva, ampliação elficien rica 64,3
energética do Sistema de Iluminagio Pública (IP) do Município de Milhã/CE, incluindo todos os custos de materiais, mão de obra, transporte, equip6*ntos,

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2021.08.31.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.08.31.1, sendo o seguinte: As empresas CNIP
- Comercio Nacional de Iluminacao Publica LTDA com melhor oferta para o lote 01, Alencar Callon Construtora EIRELI com melhor oferta para os lotes 05
e 06, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral is exigências do Edital. Os lotes 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 restaram Fracassados.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, 00715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo
telefone (88) 3532-2459,00 horário de 08:00 As 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com. Barbalha/CE, 01 de Outubro
de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. O Município de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu
Pregoeiro, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 28.09.2021.01-SRPE ,tipo menor prego, para o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santana do Cariri-CE, o recebimento
das propostas através do site do licitações-e dar-se-á a partir do dia 04/10/2021 As 17:00, abertura das propostas: 18/10/2021 As 09:00h. CI edital estará
disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissão de Licitação,
na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h is 14:00h. 01 de outubro
de 2021. Paulo Vinicius Ferreira Peixoto — Pregoeiro.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval — Aviso de Adiamento de Licitação — Tomada de Preços N° 09.001/2021 - TP. 0 Presidente da
CPL da Prefeitura de Chaval/CE torna público, para conhecimento de todos os interessados que a Tomada de Preços n° 09.001/2021 - TP, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e ampliação de diversas Escolas do Município de Chaval/CE, será Adiada em
virtude do projeto básico de engenharia disponibilizado no Portal de Licitações do TCE está ilegível. Assim, nos termos do art. 21, § 4° da Lei N° 8.666/93,
fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido para recebimento das propostas, Adiando-se a Abertura da Licitação para o dia 25 de outubro de 2021 is
09:00hs na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N — Centro — Chaval/CE. 0 Edital e anexos poderão ser obtidos no Setor
de Licitação ou no endereço eletrônico: licitacaochavalce@hotmail.com ou no site do TCE/CE: www.tce.ce.gov.br. Chaval/CE, 01/10/2021. Francisco
Junior Pereira Araujo — Presidente da CPL.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão n° 2021.10.01.2. 0 Pregoeiro Oficial toma público, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL),
Certame Licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.10.01.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na organização e
desenvolvimento do Projeto de Educação e Saúde Ambiental do Sistema de Abastecimento Público de Agua através da Secretaria Municipal de Saúde de
Barbalha/CE, com utilização recursos da FLJNASA conforme Convênio n° 0767/2019 (894905/2019), conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 18 de Outubro de 2021, a partir das 08:30 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas a
partir do dia 05 de Outubro de 2021, is 09:00 horas. Informações e editais no endereço eletrônico: https://bIlcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 01 de Outubro de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro
Oficial do Município.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Diligência — Concorrência Pública N°001.2021 — CP. 0 Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Sio Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, que diante da análise das
propostas de preços apresentadas pelas empresas declaradas habilitadas na licitação supramencionada, tomando com o base o parecer técnico emitido pela
equipe de engenharia do Município de Sao Gonçalo do Amarante/CE e para cumprimento 5.23 do edital, vêm conceder a licitante Itametal — Construções
e Serviços EIRELI — ME o prazo até o dia 06/10/2021 para que a mesma apresente nova proposta de pregos escoimada dos erros formais ora mencionados
no referido parecer. A desatenção ou descumprimento a esta convocação ensejará na desclassificação da mesma e consequente exclusão do certame. Sio
Gonçalo do Amarante/CE, 01 de Outubro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba — Aviso de Chamamento Público N° 004.2021. A Secretaria de Saúde do Município, através
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro — Paraipaba-CE, torna público aos interessados que no período
de 05/10/2021 a 20/10/2021, estará recebendo a documentação e cartas propostas para credenciamento de pessoas jurídicas para realização de serviços
especializados de procedimentos cirúrgicos, aos usuários do Sistema Hnico de Saúde no âmbito do Municipio de Paraipaba-CE. 0 edital poderá ser obtido no
endereço supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes; wsvw.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba,
01 de outubro de 2021. Presidente da CPL.

.*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Análise na Sessão de Abertura das Propostas — Tomada de
Preços NI' 2021.07.26.01-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação, toma público o resultado do julgamento de análise das propostas referentes á Tomada
de Pregos n° 2021.07.26.01-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de gestão documental e digitalização de
documentos para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, desta forma, a comissão traz ciência que todas as propostas foram
julgadas como classificadas. Fica aberto o prazo recurs0 (art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de
Licitação. Jaguaruana-CE, 27 de setembro de 2021. A Presidência da Comissão.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato de Contrato - Pregão N°2021.08.09.1. Partes: o Município de Jardim, através da Secretaria
Municipal de Agricultura Serviços Rurais e Recursos Hidricos e a empress refrigeradores de Leite Gela Brasil LTDA. Objeto: Aquisição de tanque de
resfriamento de leite e kit de inseminação para atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Serviços Rurais e Recursos Hidricos de Jardim/
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 24.789,00 (vinte e quatro mil setecentos e oitenta e nove reais).
Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Renato Ferreira de Sousa e Margarete Teresinha Ferrari Schreiner. Data de Assinatura do Contrato: 17 de
setembro de 2021.

*** *** ***

•

1".
t•••

4
 d

e
 o

u
tu

b
ro

 d
e

 2
0
2
1

c

c .1.7,5
c,
C CD C;

RS C \l‘VS Cr=CM Cla
CCI :5 C'

ed CI .

.... CC,

a 'E.

ja 4 r

g. —a

Z

E
..9"

oa -os
.0. ...p. _Ea
= -. . c. .. .. ,
gi c' E
§

g
"a. .-- 1.5 . C51

o --,=.

E !

f El" ci
E 2,1•11 `Og

: ,a) o • -,:, ,...
ol - -a c„..i s  io

E co c1,1 8 ?
a

= C4 210, T.
E gl., -8 a° • a
8 -.:-.- (.. iog i• „, ej, _9 , 61 -2 R, .2. ,

18  '11 1" 1 " 1

!t.s . S' t .-3 0D.
.T...ttlo
ig8ig

ga-t. i 1

ill I:
i i i
.E 0

to
,

O

CE Z
O "
'CEE o
u -
CE O CE

co • co 0 ai
co

C'$ .'41
• v (3)
N ^. -0 ;..7.
CE O

O o co 0 .0
-0 "0 co
E CE O

0 v.- 4.) ruZI
d 7:14.) 03 0.0 co ..c5 .50,-, -.0 to

cvi o co 5
= (/) ",z3 o
0 0 -0 o

1:3
CC O 0 CE
4.# CP, 7:Y

Q) ^ 0 E

cu

) i)E, Lie/
a los-re l

t

iD

sos E 0
0.01
,g

C -•
E E
:so O . jt _co

0.-
EsEt E tmE o ǐ 4, at..v.—
*r. o Lu

"1),
V) -es CO W ‘39 CL

0 17 rc 5

Z

oE

5° a.
.-°'.2.

=.0
=.112

.- w . a6- 8s ,66 ,44;
g-u n ,WItettit.cs. 2,.7?,q2 g;8'0 74 t ,, ialrqsa14 0 . w , rs

5 -211-2z2a<IAV- 8 ,732.8R -hg

ci 2v1.7, om ' ()IR E-So.94-6-ui t,6§.§gOitAT,giqtamO Z I
.1

g
J

,V
P1:4TEtWIWID437-1

gi-g0--g”g4(26---24 ti8'Pg
ce gf6 -8.610 .0 1"3 - d j
1-1z-a.„-i¡i2h1.814;IN clgiR7,

L 1¡.2i2W24271411%,F41?"2" 4.T.V eq,'. g L411'0Q4,-EZ-E1 "" iilzE(9 4;Ei310 67,1̀ )It qistls

A so

ggl2Afp,c7,7,3tItaz.:5.>98.01.S.

IN 2V,teatsga ei0d.s0. -,;

or4.6,t;76”.,.u4. -g4t --st,25

"S °" 8T,;,"226: -6-iLs'ofg oi-2- 118-4.0strhf -20-i74st;-E
ar,€°•
gzo°2.11z1z .g9.52gm-AP
tIEV,t*4084 ;gIL.'44ir.g

'Arglt
o 110_5

§,grzgli wa.Noas °a2z..i.c), egw d § S eo

1 0:141 4-a
uft 2n op 0:_100#4 0
OM]aUEV
w .§..8713o 2 1

,L-ogf60-i2
;!Pg;t5
ro 8a8i -

i ,F;112 .

Pgitil i
,-42 mon -J
11 ., 21;15.4

0, 41§8m
ccN2vRo 2z
' c!git," 1 .3

Niii§111

'CV! r t i

gEPloR§a
ITJR43 O 06

°116it tiii4SWV1g4WVa
V.2.!.2-;Pr gt..8dsFargtgo
44sa43 216-9,74022:Aw-Origa wuii
§Ills¡W_OAgriiilgii ll
guq2.112-g'sz:dr:;18Tgazg,% io

-_,A. -T -82 WleggINOgg4
0216.gh 8.e"2- _....2.2 5dgle-4./amatta

°"21
8WP>104"`IP,oal!=e8VL

.8:11.11
(04.,,O(cNA431t1:5W0'64.16'A

gle72-801L-WageloW2rpilh 5 sas

e

, d 2e

WW

g o.vs ei_p,v.li. 2.=

ovv 81.WP l'AIW0a _E....0a q .„,6 ,,,gz-,4c0

ti 2:8'21912 8?;q,'3 d -. L6itzagg 11

3°P4 12 gqi°110Vili:t iz2
2, ah.'21494 ,1 girc
J .11

-@g822S'624E
5xSfamil_ t5„7, 0tiligs ,6

Vs.80,E20§0100iRRURIgh
¡lap 1-1/ Q-s9igi gIto§ Q. a sl• z. 0  > 4,1 . t i,As. 0-E •

i3 6  .2  "g4 S F CO 8 id 't-e2 g6 .1 1i §

101"ii2QC 1Li:W41 °122 q1W 41Z

1. ; * ? -8 3RaginA545.1dAVO;' p;;

U !il5 a1 "9"4 4. 10W V IM 1g¡Wa.g

geagoldel ea .50 °- ke,

5g -Egleg ipmECa'w E5as tI E V 13.0..ozSgffi - v-
1,1-:•§ Fo.s.r.2-:mp u.r.E..,e
tW.=1.,14S2-8gt?A3etitiwaggSlia2M§ gli